

[Confirmación de envío](#)

## Acuse de recibo de información

Clave: CIE  
Razón social: CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.  
Folio de recepción: 403881  
Responsable: VICTOR MANUEL MURILLO VEGA  
Fecha y hora de envío: 2012-07-27 15:08:44.962

## Archivo(s) recibido(s)

Nombre del archivo	Descripción
infoifrs.pdf	Pdf Unificado
ifstrim .pdf	Complemento a Información Financiera

[Regresar](#)[Imprimir](#)

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2012**

## ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

AL 30 DE JUNIO DE 2012, 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 01 DE ENERO DE 2011

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR	INICIO AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
<b>10000000</b>	<b>ACTIVOS TOTALES</b>	<b>7,841,798</b>	<b>13,965,636</b>	<b>15,194,876</b>
<b>11000000</b>	<b>ACTIVOS CIRCULANTES</b>	<b>5,133,743</b>	<b>6,502,847</b>	<b>6,764,085</b>
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	854,705	1,309,784	1,071,300
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	1,762,934	1,282,951	1,878,060
11030010	CLIENTES	1,837,910	1,371,244	1,951,297
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-74,976	-88,293	-73,237
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	361,650	144,698	288,634
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	361,650	144,698	288,634
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0	0
11050000	INVENTARIOS	5,895	5,314	5,927
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	2,148,559	3,760,100	3,520,164
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	0	0	0
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0
11060030	ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0
11060040	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	522,277	470,081
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0	0
11060060	OTROS	2,148,559	3,237,823	3,050,083
<b>12000000</b>	<b>ACTIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>2,708,055</b>	<b>7,462,789</b>	<b>8,430,791</b>
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	55,518	116,802	136,653
12020000	INVERSIONES	662,171	126,552	96,105
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	662,171	126,552	96,105
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	1,134,139	1,163,889	1,369,788
12030010	INMUEBLES	1,537,760	1,515,803	1,549,785
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	363,306	359,170	399,695
12030030	OTROS EQUIPOS	1,301,263	1,273,583	1,248,244
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-2,089,875	-1,994,973	-1,842,639
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	21,685	10,306	14,703
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	186,574	114,163	756,661
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0
12060020	MARCAS	35,450	35,450	35,450
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0	0
12060031	CONCESIONES	0	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	151,124	78,713	721,211
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	517,139	536,017	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	152,514	5,405,366	6,071,584
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	60	420	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0	0
12080021	ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0
12080030	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	5,245,874	5,834,829
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	0	0	0
12080050	OTROS	152,454	159,072	236,755
<b>20000000</b>	<b>PASIVOS TOTALES</b>	<b>4,752,869</b>	<b>9,035,029</b>	<b>9,927,411</b>
<b>21000000</b>	<b>PASIVOS CIRCULANTES</b>	<b>2,288,820</b>	<b>4,382,636</b>	<b>3,662,819</b>
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	26,788	1,031,922	439,668
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	492,354	280,000
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0	0
21040000	PROVEEDORES	831,222	724,766	752,938
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	0	44,350	10,880
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2012, 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 01 DE ENERO DE 2011

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR	INICIO AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	0	44,350	10,880
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	1,430,810	2,089,244	2,179,333
21060010	INTERESES POR PAGAR	0	0	0
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	2,673
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	526,815	503,488	265,733
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0	0
21060060	PROVISIONES	0	0	0
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0	0
21060070	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	953,580	898,438
21060080	OTROS	903,995	632,176	1,012,489
<b>22000000</b>	<b>PASIVOS NO CIRCULANTES</b>	<b>2,464,049</b>	<b>4,652,393</b>	<b>6,264,592</b>
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	1,137,550	1,801,033	2,671,361
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	1,136,239	1,662,542	2,115,533
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	0	0	0
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	205,524
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	190,260	1,188,818	1,272,174
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	109,895	109,895	89,145
22050050	PROVISIONES	0	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS DISPONIBLES PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0	0
22050060	OPERACIONES DISCONTINUAS	0	997,593	1,102,853
22050070	OTROS	80,365	81,330	80,176
<b>30000000</b>	<b>CAPITAL CONTABLE</b>	<b>3,088,929</b>	<b>4,930,607</b>	<b>5,267,465</b>
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	2,630,038	2,610,835	2,843,669
30030000	CAPITAL SOCIAL	3,398,400	3,398,400	3,398,400
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	0	0	0
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	90,019	90,019	90,019
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-811,048	-819,930	-644,750
30080010	RESERVA LEGAL	0	0	0
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-819,930	-650,105	-477,970
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	8,882	-169,825	-166,780
30080050	OTROS	0	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	-47,333	-57,654	0
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	-47,333	-57,654	0
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	458,891	2,319,772	2,423,796

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA  
DATOS INFORMATIVOS

AL 30 DE JUNIO DE 2012, 31 DE DICIEMBRE DE 2011 Y 01 DE ENERO DE 2011

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR	INICIO AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	68,857	509,458	430,555
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	444,705	651,981	908,224
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	3,398,400	3,398,400	3,398,400
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	0	0	0
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0	0
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	10	49	44
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	1,689	5,883	6,112
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	852	4,582	4,736
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	559,330,813	559,330,813	559,330,813
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0	0
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	413,272	292,407	28,871
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(\*) DATOS EN UNIDADES

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO 2012

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2012 Y 2011

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40010000</b>	<b>INGRESOS NETOS</b>	<b>3,003,290</b>	<b>1,638,049</b>	<b>3,080,175</b>	<b>1,845,797</b>
40010010	SERVICIOS	3,003,290	1,638,049	3,080,175	1,845,797
40010020	VENTA DE BIENES	0	0	0	0
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
<b>40020000</b>	<b>COSTO DE VENTAS</b>	<b>2,336,179</b>	<b>1,281,714</b>	<b>2,376,499</b>	<b>1,461,885</b>
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	667,111	356,335	703,676	383,912
<b>40030000</b>	<b>GASTOS GENERALES</b>	<b>377,001</b>	<b>206,178</b>	<b>405,603</b>	<b>209,212</b>
<b>40040000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO</b>	<b>290,110</b>	<b>150,157</b>	<b>298,073</b>	<b>174,700</b>
<b>40050000</b>	<b>OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO</b>	<b>-233</b>	<b>-674</b>	<b>-16,037</b>	<b>-11,173</b>
<b>40060000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)</b>	<b>289,877</b>	<b>149,483</b>	<b>282,036</b>	<b>163,527</b>
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	69,058	18,463	15,331	22,191
40070010	INTERESES GANADOS	22,251	9,141	14,913	5,828
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	42,029	9,322	0	15,587
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	4,778	0	418	776
40080000	GASTOS FINANCIEROS	140,534	51,933	227,009	108,313
40080010	INTERESES PAGADOS	140,534	51,911	220,390	108,313
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	6,619	0
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	22	0	0
<b>40090000</b>	<b>INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>	<b>-71,476</b>	<b>-33,470</b>	<b>-211,678</b>	<b>-86,122</b>
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	4,948	2,745	-172	-53
<b>40110000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>223,349</b>	<b>118,758</b>	<b>70,186</b>	<b>77,352</b>
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	185,220	76,521	97,809	49,476
40120010	IMPUESTO CAUSADO	165,082	104,238	144,080	76,313
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	20,138	-27,717	-46,271	-26,837
<b>40130000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS</b>	<b>38,129</b>	<b>42,237</b>	<b>-27,623</b>	<b>27,876</b>
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	38,542	0	87,730	20,763
<b>40150000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>76,671</b>	<b>42,237</b>	<b>60,107</b>	<b>48,639</b>
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	67,789	30,854	103,318	66,382
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	8,882	11,383	-43,211	-17,743
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	-0.18	-0.18	-0.26	-0.26
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	-0.18	-0.18	-0.26	-0.26

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO 2012

**CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

## ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES OTROS RESULTADOS INTEGRALES (NETOS DE IMPUESTOS)

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2012 Y 2011

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
<b>40200000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA</b>	<b>76,671</b>	<b>42,237</b>	<b>60,107</b>	<b>48,639</b>
	<b>PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS</b>				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	0	0	0	0
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	<b>PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS</b>				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	10,321	-1,886	-19,365	2,412
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
<b>40280000</b>	<b>OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>40290000</b>	<b>TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>10,321</b>	<b>-1,886</b>	<b>-19,365</b>	<b>2,412</b>
<b>40300000</b>	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL</b>	<b>86,992</b>	<b>40,351</b>	<b>40,742</b>	<b>51,051</b>
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	67,789	30,854	103,318	66,382
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	19,203	9,497	-62,576	-15,331

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES  
DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2012 Y 2011

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
92000010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	130,721	56,915	141,679	72,683
92000020	PTU CAUSADA	0	0	0	0

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO 2012

**CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

**ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES  
DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)**

**CONSOLIDADO**

POR LOS PERIODOS DE SEIS Y TRES MESES TERMINADOS AL 30 DE JUNIO DE 2012 Y 2011

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	6,821,147	0
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	641,112	0
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	-117,731	0
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	110,484	0
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	310,435	0

(\*) DEFINIRA CADA EMPRESA

(\*\*) INFORMACIÓN ULTIMOS 12 MESES, para las emisoras

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

AL 30 DE JUNIO DE 2012 Y 2011

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
<b>ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>			
50010000	<b>UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>223,349</b>	<b>70,186</b>
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	192,193
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	192,193
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	88,543	463,575
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	130,721	141,679
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	-4,948	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	-22,251	-14,913
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	-14,979	336,809
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	86,036	181,525
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS	140,534	220,390
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	-32,903	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-21,595	-38,865
50050000	<b>FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD</b>	<b>397,928</b>	<b>907,479</b>
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-588,914	-856,790
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	-479,982	29,783
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-581	-2,088
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	-387,101	-32,557
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	53,707	-191,708
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	334,268	-292,919
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-109,225	-367,301
50070000	<b>FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN</b>	<b>-190,986</b>	<b>50,689</b>
<b>ACTIVIDADES DE INVERSIÓN</b>			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	2,511,311	539,173
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	715,108
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-59,221	-122,214
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	-142,985	-95,608
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	2,653,266	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	38,000	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	22,251	14,913
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	26,974
<b>ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO</b>			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-2,775,404	-1,043,422
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-1,629,076	-641,610
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	-1,025,298	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	0
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	-2,452	-139,204
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-115,141	-262,608
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	-3,437	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)**

AL 30 DE JUNIO DE 2012 Y 2011

(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

REF	CUENTA/SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	-455,079	-453,560
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	1,309,784	1,071,300
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	854,705	617,740

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2011</b>	3,398,400	0	90,019	0	0	0	-644,750	0	2,843,669	2,423,796	5,267,465
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	-5,356	0	-5,356	-46,734	-52,090
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-43,211	-19,365	-62,576	103,318	40,742
<b>SALDO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2011</b>	3,398,400	0	90,019	0	0	0	-693,317	-19,365	2,775,737	2,480,380	5,256,117
<b>SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2012</b>	3,398,400	0	90,019	0	0	0	-819,930	-57,654	2,610,835	2,319,772	4,930,607
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	-1,928,670	-1,928,670
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	8,882	10,321	19,203	67,789	86,992
<b>SALDO FINAL AL 30 DE JUNIO DEL 2012</b>	3,398,400	0	90,019	0	0	0	-811,048	-47,333	2,630,038	458,891	3,088,929

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 4

**CONSOLIDADO**

Impresión Final

MÉXICO, D.F., A 27 DE JULIO DE 2012. - CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V. (CIE", "LA COMPAÑÍA" O "EL GRUPO") (BMV: CIE), LA COMPAÑÍA LÍDER DE ENTRETENIMIENTO FUERA DE CASA EN AMÉRICA LATINA, ANUNCIA SUS RESULTADOS FINANCIEROS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2012 BAJO NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA (NIIF O IFRS POR SUS SIGLAS EN INGLÉS), DANDO CUMPLIMIENTO A LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS POR LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, HABIENDO ADOPTADO A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2012, DE FORMA RETROSPECTIVA, EL MARCO CONTABLE ESTABLECIDO EN LAS IFRS PARA LA PREPARACIÓN DE SUS ESTADOS FINANCIEROS, PARA MAS INFORMACIÓN RESPECTO A DICHA ADOPCIÓN, FAVOR DE REFERIRSE A LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONTENIDA EN EL REPORTE DE RESULTADOS PUBLICADOS A LA BOLSA MEXICANA DE VALORES.

--> DURANTE EL TRIMESTRE, LOS INGRESOS CONSOLIDADOS DEL GRUPO DISMINUYERON 11%, EN COMPARACIÓN CON EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. PARA LOS PRIMEROS SEIS MESES DEL AÑO, LOS INGRESOS DISMINUYERON 2%, EN COMPARACIÓN CON LOS PRIMEROS SEIS MESES DE 2011.

--> LA UAFIDA CONSOLIDADA DISMINUYÓ 16% DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2012. EN EL ACUMULADO DE ENERO A JUNIO, LA UAFIDA DISMINUYÓ 4% EN COMPARACIÓN CON EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

--> LA UTILIDAD NETA MAYORITARIA DEL TRIMESTRE SE UBICÓ EN PS.11, EN COMPARACIÓN CON UNA PÉRDIDA DE PS.18 OBSERVADA EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. EN LOS PRIMEROS SEIS MESES DEL AÑO, LA UTILIDAD NETA MAYORITARIA SE UBICÓ EN PS.9, EN COMPARACIÓN A UNA PÉRDIDA DE PS.43 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR.

--> AL 30 DE JUNIO DE 2012, LA DEUDA TOTAL CON COSTO DEL GRUPO SE UBICÓ EN PS.2,301, EN COMPARACIÓN CON PS.4,988 OBSERVADA AL CIERRE DE 2011.

### CIFRAS RELEVANTES CONSOLIDADAS

	2T	2T	%	ACUM	ACUM	%
	2012	2011	VAR	2012	2011	VAR
INGRESOS	1,638	1,846	-11%	3,003	3,080	-2%
UAFIDA	207	247	-16%	421	440	-4%
MARGEN UAFIDA	12.6%	13.4%		14.0%	14.3%	
INGRESOS FINANCIERO NETO	(33)	(86)	61%	(71)	(212)	66%
OTROS GASTOS (PRODUCTOS) NETO	1	11	N.A	0	16	N.A
UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	42	49	-13%	77	60	28%
UTILIDAD (PÉRDIDA) MAYORITARIO	11	(18)	N.A	9	(43)	N.A
DEUDA TOTAL CON COSTO				2,301	4,828	-52%

LAS CIFRAS CONTENIDAS A LO LARGO DEL PRESENTE DOCUMENTO, CORRESPONDIENTES AL AÑO 2012 Y 2011, ESTÁN EXPRESADAS EN MILLONES DE PESOS MEXICANOS NOMINALES, SALVO QUE SE ESPECIFIQUE LO CONTRARIO, Y HAN SIDO PREPARADAS EN CONFORMIDAD CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA VIGENTES EN MÉXICO. LAS CIFRAS PUEDEN VARIAR POR EFECTOS DE REDONDEO.

UAFIDA SIGNIFICA UTILIDAD ANTES DE FINANCIAMIENTO, IMPUESTOS, DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN.

N.A. SIGNIFICA NO APLICA.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2012**

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

## COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 4

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

### ANÁLISIS DEL SEGUNDO TRIMESTRE ("EL TRIMESTRE" O "EL PERÍODO")

	2T	2T	%	ACUM	ACUM	%
	2012	2011	VAR	2012	2011	VAR
<b>CIE ENTRETENIMIENTO</b>						
INGRESOS	1,143	1,401	-18%	1,982	2,149	-8%
UAFIDA	90	141	-36%	182	229	-21%
% MARG. UAFIDA	7.9%	10.1%		9.2%	10.7%	
<b>CIE COMERCIAL</b>						
INGRESOS	449	410	10%	935	863	8%
UAFIDA	111	97	15%	226	202	12%
% MARG. UAFIDA	24.8%	23.7%		24.1%	23.4%	
<b>OTROS NEGOCIOS</b>						
INGRESOS	46	35	32%	86	68	27%
UAFIDA	6	9	-35%	14	9	51%
% MARG. UAFIDA	12.8%	25.8%		16.0%	13.5%	
=====						
<b>CONSOLIDADO</b>						
INGRESOS	1,638	1,846	-11%	3,003	3,080	-2%
UAFIDA	207	247	-16%	421	440	-4%
% MARG. UAFIDA	12.6%	13.4%		14.0%	14.3%	

#### INGRESOS Y UAFIDA

LOS INGRESOS CONSOLIDADOS DISMINUYERON 11%, ALCANZANDO PS.1,638 DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE 2012, EN COMPARACIÓN CON PS.1,846 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DE 2011.

DURANTE EL PERÍODO, LA UAFIDA CONSOLIDADA ALCANZÓ PS.207, SIGNIFICANDO UN DECREMENTO DE 16% EN COMPARACIÓN CON PS.247 OBSERVADOS EN EL MISMO PERIODO DEL AÑO ANTERIOR.

EN CIE ENTRETENIMIENTO LOS INGRESOS ALCANZARON PS.1,143, CIFRA 18% MENOR A LA ALCANZADA EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. LA DISMINUCIÓN DE LOS INGRESOS ES CONSECUENCIA DE LA CALENDARIZACIÓN DE LOS EVENTOS EN EL AÑO, DONDE EL GRUESO DE ELLOS SUCEDERÁ EN EL CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO. LOS EVENTOS A GRAN ESCALA PROMOVIDOS DURANTE EL TRIMESTRE, DONDE DESTACARON: 1) DOS PRESENTACIONES DE PAUL MCCARTNEY, UNA EN EL ESTADIO AZTECA (CON CAPACIDAD PARA 105 MIL ASISTENTES) Y OTRA EN EL ESTADIO OMNILIFE (CON CAPACIDAD PARA 50 MIL ASISTENTES), Y 2) TRES PRESENTACIONES DE ROGER WATERS EN EL FORO SOL (CON CAPACIDAD PARA 55 MIL ASISTENTES), COMPENSARON PARCIALMENTE LOS INGRESOS POR TAQUILLA DE EVENTOS DE GRAN ESCALA REALIZADOS EN EL PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR DONDE DESTACARON: 1) TRES PRESENTACIONES DE U2 EN EL ESTADIO AZTECA, 2) UNA PRESENTACIÓN DE LADY GAGA EN EL FORO SOL Y OTRA EN EL ESTADIO 3 DE MARZO (CON CAPACIDAD PARA 30 MIL ASISTENTES), Y 3) DOS DÍAS DEL FESTIVAL VIVE LATINO EN EL FORO SOL.

DURANTE EL TRIMESTRE, ADEMÁS DE LOS ARTISTAS ANTES MENCIONADOS, SOBRESALIERON LAS PRESENTACIONES DE EVENTOS FAMILIARES COMO CAVALIA Y FIRE OF ANATOLIA, Y LAS PRESENTACIONES DE ARTISTAS LATINOS COMO VICENTE FERNÁNDEZ, EMMANUEL Y JOAN SEBASTIAN ENTRE MUCHOS OTROS.

LA UAFIDA DE CIE ENTRETENIMIENTO OBSERVÓ UN DECREMENTO DE 36%, ALCANZANDO PS.90 DURANTE EL PERÍODO, EN COMPARACIÓN CON PS.141 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE DECREMENTO ES RESULTADO DE MENORES INGRESOS POR TAQUILLA REGISTRADOS DURANTE EL PERÍODO, EXPLICADOS ANTERIORMENTE. EL MARGEN UAFIDA DEL TRIMESTRE SE UBICÓ EN 7.9%, EN COMPARACIÓN CON 10.1% REGISTRADO EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTA DISMINUCIÓN SE DEBE A LA MEZCLA DE EVENTOS PRESENTADOS DURANTE EL PERÍODO.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE  
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 3 / 4

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

DURANTE EL TRIMESTRE LOS INGRESOS DE CIE COMERCIAL SE INCREMENTARON 10%, ALCANZANDO PS.449, EN COMPARACIÓN CON PS.410 REGISTRADOS EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. EL CRECIMIENTO OBSERVADO ES CONSECUENCIA DE UNA MAYOR CANTIDAD DE EVENTOS ESPECIALES ORGANIZADOS DURANTE EL TRIMESTRE, DESTACANDO: 1) LA REALIZACIÓN DE LA GIRA CORONA MUSIC FEST, 2) LA PARTICIPACIÓN EN LA LOGÍSTICA DE LA CUMBRE DE LÍDERES DEL G-20, Y 3) LA PARTICIPACIÓN EN LA ORGANIZACIÓN Y LOGÍSTICA DEL EVENTO BUSINESS 20 Ó B20; Y EN MENOR MEDIDA A UNA MAYOR OCUPACIÓN EN LOS ESPACIOS COMERCIALIZADOS DURANTE EL PERÍODO. ESTE INCREMENTO EN INGRESOS SE REFLEJO EN LA UAFIDA DE LA DIVISIÓN, LA CUAL SE UBICÓ EN PS.111, EN COMPARACIÓN CON PS.97 REGISTRADA EN EL PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. EL MARGEN UAFIDA EN EL PERÍODO SE UBICÓ EN 24.8% EN COMPARACIÓN CON 23.7% REGISTRADO EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR.

LOS INGRESOS DE OTROS NEGOCIOS ALCANZARON PS.46, CIFRA 32% MAYOR A LA REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DEL AÑO ANTERIOR. ESTE INCREMENTO ES RESULTADO DE UN MAYOR CONSUMO PROMEDIO POR LOS ASISTENTES AL PARQUE DE DIVERSIONES EN COLOMBIA.

LA UAFIDA DE OTROS NEGOCIOS SE UBICÓ EN PS.6, EN COMPARACIÓN CON PS.9 REGISTRADA EN EL TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. ESTE DECREMENTO ES CONSECUENCIA A QUE EN ABRIL DE 2011, EL PARQUE DE DIVERSIONES EN FLORIDA, CONCLUYÓ FORMALMENTE SUS OPERACIONES, Y CON ELLO SUS RESULTADOS SE REGISTRARON COMO OPERACIONES DISCONTINUAS, REFLEJANDO UN AJUSTE EN LOS RESULTADOS DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. SIN ESTE EFECTO, LA UAFIDA DE OTROS NEGOCIOS HUBIERA PRESENTADO UN INCREMENTO MARGINAL.

## INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO

DURANTE EL TRIMESTRE, LOS INTERESES PAGADOS NETOS ALCANZARON PS.43, EN COMPARACIÓN CON PS.102 REGISTRADOS EN EL MISMO TRIMESTRE DEL AÑO ANTERIOR. EL MENOR NIVEL EN EL SERVICIO DE DEUDA ES CONSECUENCIA DEL PREPAGO DE DEUDA REALIZADO EN FEBRERO PASADO.

DEBIDO A LAS POSICIONES ACTIVAS DE LA COMPAÑÍA EN MONEDA EXTRANJERA, EN EL PERÍODO SE REGISTRÓ UNA UTILIDAD CAMBIARA DE PS.9 COMO RESULTADO DE LA VARIACIÓN EN EL TIPO DE CAMBIO, EL CUAL PASÓ DE PS.12.81 REGISTRADO EN MARZO 2012 A PS.13.41 PESOS POR DÓLAR OBSERVADO EN JUNIO 2012.

	2T	2T	%	ACUM	ACUM	%
	2012	2011	VAR	2012	2011	VAR
INTERESES GANADOS (PAGADOS) NETOS	(43)	(102)	58%	(118)	(205)	42%
GANANCIA (PERDIDA) CAMBIARIA NETA	9	16	-40%	42	(6)	N.A
OTROS INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS	(0)	1	N.A	5	0	N.A
<b>INGRESO (GASTOS) FINANCIEROS NETO</b>	<b>(33)</b>	<b>(86)</b>	<b>61%</b>	<b>(71)</b>	<b>(212)</b>	<b>66%</b>

## IMPUESTOS A LA UTILIDAD

DURANTE EL TRIMESTRE LOS IMPUESTOS ALCANZARON LOS PS.77 EN PROVISIONES PARA ISR, IETU CAUSADO E ISR DIFERIDO, EN COMPARACIÓN CON PS.49 OBSERVADA EN EL PRIMER TRIMESTRE DEL 2011. ESTE INCREMENTO ES CONSECUENCIA DE UNA MAYOR PROVISIÓN DE IMPUESTOS REGISTRADOS EN EL PERÍODO.

# BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2012**

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA  
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE  
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA  
COMPAÑÍA**

PAGINA 4 / 4

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

## UTILIDAD NETA

LA UTILIDAD NETA DEL PERÍODO SE UBICÓ EN PS.42, EN COMPARACIÓN CON UNA UTILIDAD DE PS.49 REGISTRADA EN EL MISMO PERÍODO DE 2011. EL DECREMENTO ES CONSECUENCIA DE LA COMBINACIÓN DE UN MENOR NIVEL DE UTILIDAD DE OPERACIÓN, UN MENOR RESULTADO POR OPERACIONES DISCONTINUAS, UNA MAYOR PROVISIÓN DE IMPUESTOS Y UN MENOR SERVICIO DE DEUDA REGISTRADOS EN EL PERÍODO DE 2012.

## UTILIDAD NETA MAYORITARIA

DURANTE EL TRIMESTRE SE REGISTRÓ UNA UTILIDAD NETA MAYORITARIA DE PS.11, EN COMPARACIÓN CON UNA PÉRDIDA DE PS.18 DEL MISMO TRIMESTRE DE 2011. LA UTILIDAD NETA MAYORITARIA ES CONSECUENCIA DE UN MENOR NIVEL DE INTERESES PAGADOS, RESULTANTES DEL PREPAGO DE DEUDA DE LA CONTROLADORA REALIZADO EN FEBRERO PASADO.

## DEUDA TOTAL CON COSTO

AL 30 DE JUNIO DE 2012, EL ENDEUDAMIENTO TOTAL CON COSTO DE LA COMPAÑÍA SE UBICÓ EN PS.2,301, EN COMPARACIÓN CON PS.4,988 REGISTRADA AL CIERRE DEL AÑO 2011. ESTA DISMINUCIÓN ES CONSECUENCIA DEL PREPAGO DE DEUDA REALIZADO EN EL MES DE FEBRERO DE 2012, CON LOS RECURSOS NETOS POR LA VENTA DE UNA PARTICIPACIÓN MAYORITARIA EN CIE LAS AMÉRICAS. LA SIGUIENTE TABLA MUESTRA EL PERFIL DE LA DEUDA PARA AMBOS PERÍODOS:

VENCIMIENTO	2T 2012	%	4T 2011	%	% VAR
CORTO PLAZO	27	1%	1,524	31%	-98%
LARGO PLAZO	2,274	99%	3,464	69%	-34%
<b>TOTAL</b>	<b>2,301</b>	<b>100%</b>	<b>4,988</b>	<b>100%</b>	<b>-54%</b>

DENOMINACION	2T 2012	%	2T 2011	%	% VAR
PESOS MEXICANOS	1,840	80%	4,120	83%	-55%
DÓLARES	435	19%	823	17%	-47%
PESOS COLOMBIANOS	23	1%	40	1%	-43%
EUROS	3	0%	5	0%	-40%
<b>TOTAL</b>	<b>2,301</b>	<b>100%</b>	<b>4,988</b>	<b>100%</b>	<b>-54%</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

CORPORACION  
INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN  
FINANCIERA

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 02 AÑO 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS**

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
F.A. Comércio e Participações S.A.	TENEDORA DE ACCIONES	13,446,309	49.85	0	104,865
T4F ENTRETENIMIENTO S.A.	ESPECTACULOS	3,869,933	5.59	0	25,174
IMPULSORA DE CTROS DE ENT DE LAS AMERICAS, S.A.P.I	TENEDORA DE ACCIONES	509,776,723	15.20	0	532,132
<b>TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS</b>				0	662,171

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2012

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE  
CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS  
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO  
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>BANCARIOS</b>																
<b>COMERCIO EXTERIOR</b>																
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>BANCA COMERCIAL</b>																
BANAMEX TRAMO A	NO	09/12/2009	30/09/2014		0	7,185	514,218	61,702	0	0						
INBURSA TRAMO A	NO	09/12/2009	30/09/2014		0	3,364	207,235	24,866	0	0						
SCOTIA TRAMO A	NO	09/12/2009	30/09/2014		0	484	29,819	3,578	0	0						
BANAMEX / TRAMO B	NO	28/11/2011	30/09/2014		0	0	30,685	3,767	0	0						
B. BOGOTA 6318-1	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	477	668	0	0	
B. BOGOTA 6518-6	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	108	151	0	0	
B. BOGOTA 5901-7	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	137	191	0	0	
B. BOGOTA 5903-5	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	98	137	0	0	
B. BOGOTA 6611-1	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	196	274	0	0	
B. BOGOTA 6527-5	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	892	1,249	0	0	
B. BOGOTA 6567-8	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	67	79	0	0	
B. BOGOTA 6582-9	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	1,266	1,775	0	0	
B. BOGOTA 6588-3	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	152	212	0	0	
B. BOGOTA 6610-0	SI	21/09/2006	15/08/2013								0	833	1,167	0	0	
B. BOGOTA 6683-5	SI	16/09/2007	15/08/2013								0	696	974	0	0	
B. BOGOTA 6701-9	SI	16/09/2007	15/08/2013								0	4,500	6,315	0	0	
LEASING FINANDINA	SI	27/12/2010	27/12/2013								157	0	106	0	0	
CREDIT SUISSE TRAMO C	SI	09/12/2009	30/09/2014								0	3,669	221,778	26,604	0	
SANTANDER / UNIMARKET	SI	29/02/2008	19/12/2012								2,507	0	0	0	0	
<b>OTROS</b>																
<b>TOTAL BANCARIOS</b>					<b>0</b>	<b>11,033</b>	<b>781,957</b>	<b>93,913</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,664</b>	<b>13,091</b>	<b>235,076</b>	<b>26,604</b>	<b>0</b>	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2012

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE  
 CORPORACION INTERAMERICANA DE  
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
 (MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
 Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>BURSÁTILES</b>																
<b>LISTADAS EN BOLSA (MÉXICO Y/O EXTRANJERO)</b>																
<b>QUIROGRAFARIOS</b>																
<b>CON GARANTÍA</b>																
BANAMEX - CEBUR	NO	09/12/2009	30/09/2014		0	0	456,370	67,068	0	0						
SCOTIA INVERLAT - CEBUR	NO	08/12/2009	30/09/2014		0	0	211,793	31,137	0	0						
SCOTIA/BANAMEX - CEBUR	NO	14/12/2009	30/09/2014		0	0	162,895	23,951	0	0						
CITIBANK NA - HY	SI	14/06/2005	14/06/2015	8.8750%							0	0	0	0	183,025	0
<b>COLOCACIONES PRIVADAS</b>																
<b>QUIROGRAFARIOS</b>																
<b>CON GARANTÍA</b>																
<b>TOTAL BURSÁTILES</b>					<b>0</b>	<b>0</b>	<b>831,058</b>	<b>122,156</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>183,025</b>	<b>0</b>

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2012

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**DESGLOSE DE CRÉDITOS**  
(MILES DE PESOS)

**CONSOLIDADO**  
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO</b>															
OTROS PASIVOS	NO			0	0	0	0	0	0	0					
<b>TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO</b>				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>PROVEEDORES</b>															
PROVEEDORES VARIOS	NO			0	778,120										
PROVEEDORES VARIOS	NO									0	53,102				
<b>TOTAL PROVEEDORES</b>				0	778,120					0	53,102				
<b>OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES</b>															
OTROS PASIVOS	NO			0	1,430,810	190,260	0	0	0						
<b>TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES</b>				0	1,430,810	190,260	0	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>TOTAL GENERAL</b>				0	2,219,963	1,803,275	216,069	0	0	2,664	66,193	235,076	26,604	183,025	0

OBSERVACIONES

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.**

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**  
**CORPORACION INTERAMERICANA DE**  
**ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.**

TRIMESTRE: **02**      AÑO: **2012**

**POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA**

**CONSOLIDADO**

**(MILES DE PESOS)**

**Impresión Final**

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
<b>ACTIVO MONETARIO</b>	23,419	314,006	12,834	172,087	486,093
CIRCULANTE	23,419	314,006	12,834	172,087	486,093
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
<b>PASIVO</b>	37,404	501,537	18,655	250,139	751,676
CIRCULANTE	5,230	70,129	16,168	216,790	286,919
NO CIRCULANTE	32,174	431,408	2,487	33,349	464,757
<b>SALDO NETO</b>	<b>-13,985</b>	<b>-187,531</b>	<b>-5,821</b>	<b>-78,052</b>	<b>-265,583</b>

**OBSERVACIONES**

**LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION Y/O TITULO**

LIMITACIONES FINANCIEROS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TÍTULOS.

LA DEUDA BURSATIL DE CIE, LA CUAL ESTÁ COMPRENDIDA POR LOS TÍTULOS DESCRITOS EN LA NOTA 13 DE ESTE DOCUMENTO, CONTIENE DIVERSOS TÉRMINOS Y CONDICIONES QUE DEBEN OBSERVAR LA COMPAÑÍA Y ALGUNAS DE SUS SUBSIDIARIAS QUE FUNGEN COMO AVALISTAS DE LOS MISMOS. ENUNCIATIVA MAS NO LIMITATIVAMENTE, LA COMPAÑÍA ESTÁ OBLIGADA A CUMPLIR CON CONDICIONES REFERENTES A

- REALIZAR CIERTAS DESINVERSIONES
- EFECTUAR PRE-PAGOS DE DEUDA
- EVITAR LA CONTRATACIÓN ADICIONAL DE DEUDA
- REALIZAR INVERSIONES DE CAPITAL

LA DEUDA BURSATIL ES PARTE DE LA DEUDA REESTRUCTURADA DE CORPORACIÓN INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO. ESTA DEUDA COMPRENDE IGUALMENTE A LA DEUDA BANCARIA CONTRATADA CON CIERTAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DE ORIGEN NACIONAL Y EXTRANJERO, LA CUAL MANTIENE LAS MISMAS CONDICIONES QUE LA BURSATIL. IGUALMENTE, EXISTEN EN AMBOS CASOS OTRAS LIMITACIONES DE HACER Y NO HACER DE DIVERSA NATURALEZA.

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CIE

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE  
ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

---

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

---

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE

TRIMESTRE 02 AÑO 2012

CORPORACION INTERAMERICANA DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

**DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO**  
**INGRESOS TOTALES**  
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
<b>INGRESOS NACIONALES</b>					
ESPECTACULOS	0	2,918,284	0		
<b>INGRESOS POR EXPORTACIÓN</b>					
<b>INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO</b>					
ESPECTACULOS	0	85,006	0		
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>3,003,290</b>			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN CIE  
 CORPORACION INTERAMERICANA DE  
 ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2012

INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL  
 PAGADO  
 CARACTERISTICAS DE LAS ACCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
B	0.00000	0	30,955,386	528,375,427	0	559,330,813	189,386	3,209,015
<b>TOTAL</b>			30,955,386	528,375,427	0	559,330,813	189,386	3,209,015

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

559,330,813

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CIE**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2012**

**CORPORACION INTERAMERICANA  
DE ENTRETENIMIENTO, S.A.B. DE  
C.V.**

**INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS**

PAGINA 1 / 1

**CONSOLIDADO**

**Impresión Final**

---

VER ARCHIVO ADJUNTO: IFRSTRIM.PDF

---